FONDAZIONE "BARONE GIUSEPPE LUCIFERO DI S.NICOLO"

Eretta in Ente Morale con D.P.R. 4/7/1963 n.1167 Milazzo

DETERMINAZIONE n. 106

dell'

1/8/2024

Oggetto: Festività Santo Patrono.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la determinazione n. 79 del 2/7/2024, con la quale il Sindaco del Comune di Milazzo ha stabilito, nella giornata di venerdì 30/8/2024, il giorno da concedere al personale dipendente per la fruizione della festività del Santo Patrono, in attuazione del C.C.N.L. del 16/11/2022;

RILEVATO che gli effetti della predetta determinazione sono stati, nel contempo, estesi "a tutti gli uffici ed insediamenti produttivi con sede nel territorio comunale", nel rispetto dei rispettivi C.C.N.L e delle esigenze di servizio che ognuno è obbligato ad assicurare";

ATTESO che l'art. 38, c. 6, del C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali del 16/11/2022 – applicabile anche alle II.PP.A.B. (nel cui novero rientra quest'Ente) – espressamente dispone che "E' considerato giorno festivo la ricorrenza del Santo Patrono della località in cui il dipendente presta servizio, purchè ricadente in giorno lavorativo";

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto del contenuto della determinazione sindacale sopra menzionata e di dover dare alla stessa puntuale applicazione;

VISTI gli artt.11 e 12 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l'art.26 del vigente Statuto, che demanda al Segretario, quale responsabile dei servizi dell'Ente, l'attività di gestione

DETERMINA

- 1) di prendere atto del contenuto della determinazione del Sindaco del Comune di Milazzo n. 79 del 2/7/2024, che individua quale giorno di fruizione della festività del Santo Patrono, da concedere, in attuazione del C.C.N.L, al personale dipendente, il 30/8/2024;
- 2) di estendere, così come peraltro ivi imposto, gli effetti del predetto provvedimento sindacale anche alle unità lavorative alle dipendenze di questa Fondazione;
- 3) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet della Fondazione ai sensi della normativa di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Dott.ssa Lucia Lombardo)

Le las